
 
 

UCHWAŁA NR XIX/146/2025 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024r. poz.1465 ze zm.), art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1468 ze zm.), Rada Gminy Tuczępy, po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody nieożywionej – głaz narzutowy. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę własną – „Milczący Strażnik”. 

3. Wygląd oraz stan zachowania pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

4. Pomnik zlokalizowany jest, według gminnej ewidencji gruntów, na działce nr 80/1, obręb Tuczępy. 
Współrzędne: X– 50°31'06.0"N, Y – 20°59'37.7"E (50.518341, 20.993813), 

5. Położenie pomnika określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1. sprawuje Wójt Gminy Tuczępy. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. jest zachowanie wartości 
przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków, 

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego, czyszczenie aktów wandalizmu, 
zapobieganie zarastania terenu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 2813



2. Prace konserwatorskie lub likwidacja skutków wandalizmu będą prowadzone z należytą starannością, 
z zastosowaniem technologii minimalizujących wpływ na pierwotny stan pomnika przyrody, o którym mowa 
w § 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2813



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/146/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 
Fot. 1. Widok ogólny na obtoczoną, z zaokrąglonymi krawędziami narożami, sylwetkę głazu 

narzutowego granitu Småland, pochodzącego z wychodni w pd.-wsch. Szwecji – symbolu wsi Tuczępy. Fot. 
M. Górska-Zabielska 23.05.2024 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2813



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/146/2025 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2813


	UCHWAŁA NR XIX/146/2025 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-08-29T06:34:28+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




